
VOM WALD 
DAS BESTE.

FERIENREGION NATIONALPARK 
BAYERISCHER WALD 

Igelbus und Waldbahn
gültig vom 15. Mai - 31. Oktober 2019
Jízdní řád platí: 15.05. - 31.10.2019



STRECKENNETZ RUND UM DEN 
NATIONALPARK BAYERISCHER WALD

KOSTENLOS MOBIL
mit Bus und Bahn!

Ra
ch

el-
Bu

s 7
59

5
Fa

lk
en

st
ein

-B
us

se
Ar

be
r-B

us
se

Lu
se

n-
Bu

s 7
59

4
Fi

ns
te

ra
u-

Bu
s 6

11
5



7595 *   Spiegelau - Gfäll - Racheldiensthütte

001 101 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037 039 041 043 045 047

Gfäll ab 8:50 9:17 9:50 10:17 10:50 11:17 11:50 12:17 12:50 13:17 13:50 14:17 14:50 15:17 15:50 16:17 16:50 17:17 17:50 18:17

Seelensteig 8:52 9:19 9:52 10:19 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19

Aufichtenwald-Steg 8:57 9:24 9:57 10:24 10:57 11:24 11:57 12:24 12:57 13:24 13:57 14:24 14:57 15:24 15:57 16:24 16:57 17:24 17:57 18:24

Spiegelau, P+R an 9:00 9:27 10:00 10:27 11:00 11:27 12:00 12:27 13:00 13:27 14:00 14:27 15:00 15:27 16:00 16:27 17:00 17:27 18:00 18:27

Spiegelau, P+R ab 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

Spiegelau, Bahnhof an 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
    Zug nach Grafenau   W BA 3 ab 9:32 11:32 13:34 15:32 17:32
    Zug nach Zwiesel      W BA 3 ab 10:18 12:18 12:18 14:18 16:18 16:18 18:18
    Zug von Zwiesel        W BA 3 an 7:42 9:32 11:32 13:34 15:32 17:32

Spiegelau, Bahnhof ab 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36

Spiegelau, Glashütte 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37

Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39

Riedlhütte, Sparkasse 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

Riedlhütte, Schule/Touristinfo 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

Riedlhütte, Hotel Wieshof 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43

Riedlhütte, Hotel Lärchenhof 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

Riedlhütte, Abzw. A.-Hilz-Str. 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Diensthüttenstrasse an 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
          Anschlußmöglichkeiten:
         Lusenbus 7594 Richtung Lusen 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

Diensthüttenstrasse ab 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

Taferlruck 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53

Racheldiensthütte an 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Park + Ride Umsteigemöglichkeiten Informationen im Internet: www.bahn.de/ostbayernbus  -  www.bayerwald-ticket.com

Busse verkehren täglich
Fahrtnummer

7595 *   Racheldiensthütte - Gfäll - Spiegelau

002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036 038 040 042
Racheldiensthütte ab 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Taferlruck 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Diensthüttenstrasse 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
Graupsäge an 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
       Lusenbus 7594 zum NP-Zentrum 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Graupsäge ab 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Diensthüttenstraße, Abzw 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Riedlhütte, Abzw. A.-Hilz-Str. 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Riedlhütte, Hotel Lärchenhof 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Riedlhütte, Hotel Wieshof 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Riedlhütte, Sparkasse 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Spiegelau, Glashütte 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Spiegelau, Bahnhof an 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
    Zug nach Zwiesel    W BA 3 ab 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
    Zug von Zwiesel      W BA 3 an 7:42 9:32 11:32 13:34 15:32 17:32
    Zug von Grafenau   W BA 3 an 8:23 8:23 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
Spiegelau, Bahnhof ab 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Spiegelau, P+R an 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Spiegelau, P+R ab 8:35 9:05 9:37 10:05 10:37 11:05 11:37 12:05 12:37 13:05 13:37 14:05 14:37 15:05 15:37 16:05 16:37 17:05 17:37 18:05
Aufichtenwald-Steg 8:37 9:07 9:39 10:07 10:39 11:07 11:39 12:07 12:39 13:07 13:39 14:07 14:39 15:07 15:39 16:07 16:39 17:07 17:39 18:07
Seelensteig 8:42 9:12 9:44 10:12 10:44 11:12 11:44 12:12 12:44 13:12 13:44 14:12 14:44 15:12 15:44 16:12 16:44 17:12 17:44 18:12
Gfäll an 8:45 9:15 9:47 10:15 10:47 11:15 11:47 12:15 12:47 13:15 13:47 14:15 14:47 15:15 15:47 16:15 16:47 17:15 17:47 18:15

Spiegelau P+R zum Bahnhof 5 Min. Fußweg
Park + Ride Umsteigemöglichkeiten Informationen im Internet: www.bahn.de/ostbayernbus  -  www.bayerwald-ticket.com

Busse verkehren täglich
Fahrtnummer

7595 *   Racheldiensthütte - Gfäll - Spiegelau

002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036 038 040 042
Racheldiensthütte ab 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Taferlruck 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Diensthüttenstrasse 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
Graupsäge an 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
       Lusenbus 7594 zum NP-Zentrum 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Graupsäge ab 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Diensthüttenstraße, Abzw 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Riedlhütte, Abzw. A.-Hilz-Str. 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Riedlhütte, Hotel Lärchenhof 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Riedlhütte, Hotel Wieshof 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Riedlhütte, Sparkasse 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Spiegelau, Glashütte 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Spiegelau, Bahnhof an 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
    Zug nach Zwiesel    W BA 3 ab 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
    Zug von Zwiesel      W BA 3 an 7:42 9:32 11:32 13:34 15:32 17:32
    Zug von Grafenau   W BA 3 an 8:23 8:23 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
Spiegelau, Bahnhof ab 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Spiegelau, P+R an 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Spiegelau, P+R ab 8:35 9:05 9:37 10:05 10:37 11:05 11:37 12:05 12:37 13:05 13:37 14:05 14:37 15:05 15:37 16:05 16:37 17:05 17:37 18:05
Aufichtenwald-Steg 8:37 9:07 9:39 10:07 10:39 11:07 11:39 12:07 12:39 13:07 13:39 14:07 14:39 15:07 15:39 16:07 16:39 17:07 17:39 18:07
Seelensteig 8:42 9:12 9:44 10:12 10:44 11:12 11:44 12:12 12:44 13:12 13:44 14:12 14:44 15:12 15:44 16:12 16:44 17:12 17:44 18:12
Gfäll an 8:45 9:15 9:47 10:15 10:47 11:15 11:47 12:15 12:47 13:15 13:47 14:15 14:47 15:15 15:47 16:15 16:47 17:15 17:47 18:15

Spiegelau P+R zum Bahnhof 5 Min. Fußweg
Park + Ride Umsteigemöglichkeiten Informationen im Internet: www.bahn.de/ostbayernbus  -  www.bayerwald-ticket.com

Busse verkehren täglich
Fahrtnummer

Rachel-Bus 7595

 

 RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen, Tel. 09921 5968

7595 * Spiegelau - Gfäll - Racheldiensthütte und zurück Busse verkehren täglich

7595 *   Spiegelau - Gfäll - Racheldiensthütte

001 101 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037 039 041 043 045 047

Gfäll ab 8:50 9:17 9:50 10:17 10:50 11:17 11:50 12:17 12:50 13:17 13:50 14:17 14:50 15:17 15:50 16:17 16:50 17:17 17:50 18:17

Seelensteig 8:52 9:19 9:52 10:19 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19

Aufichtenwald-Steg 8:57 9:24 9:57 10:24 10:57 11:24 11:57 12:24 12:57 13:24 13:57 14:24 14:57 15:24 15:57 16:24 16:57 17:24 17:57 18:24

Spiegelau, P+R an 9:00 9:27 10:00 10:27 11:00 11:27 12:00 12:27 13:00 13:27 14:00 14:27 15:00 15:27 16:00 16:27 17:00 17:27 18:00 18:27

Spiegelau, P+R ab 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

Spiegelau, Bahnhof an 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
    Zug nach Grafenau   W BA 3 ab 9:32 11:32 13:34 15:32 17:32
    Zug nach Zwiesel      W BA 3 ab 10:18 12:18 12:18 14:18 16:18 16:18 18:18
    Zug von Zwiesel        W BA 3 an 7:42 9:32 11:32 13:34 15:32 17:32

Spiegelau, Bahnhof ab 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36

Spiegelau, Glashütte 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37

Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39

Riedlhütte, Sparkasse 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

Riedlhütte, Schule/Touristinfo 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

Riedlhütte, Hotel Wieshof 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43

Riedlhütte, Hotel Lärchenhof 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

Riedlhütte, Abzw. A.-Hilz-Str. 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Diensthüttenstrasse an 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
          Anschlußmöglichkeiten:
         Lusenbus 7594 Richtung Lusen 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

Diensthüttenstrasse ab 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

Taferlruck 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53

Racheldiensthütte an 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Park + Ride Umsteigemöglichkeiten Informationen im Internet: www.bahn.de/ostbayernbus  -  www.bayerwald-ticket.com

Busse verkehren täglich
Fahrtnummer



7594 *   Lusen - Waldhäuser - Grafenau
Fahrtnummer 002 004 006 026 008 010 012 014 024 018 020 022

Verkehrstage bitte beachten: tägl. tägl. Mo-Fr Sa-So tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.

Lusen, Waldhausreibe ab 9:05 10:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Waldhäuser, Ausblick 9:08 10:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Waldhäuser, Jugendherberge 9:10 10:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Waldhäuser, Kirche 9:12 10:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
Fredenbrücke 9:15 10:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Graupsäge an 9:17 10:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
        Rachelbus 7595 zum Gfäll 9:19 10:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Graupsäge ab 9:19 10:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Altschönau, Tier-Freigelände 9:24 10:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Schleif, Abzw 9:25 10:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Nationalparkzentrum Lusen an 9:27 10:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
        Anschlußverbindungen:
        Finsteraubus 6115 nach Finsterau 10:05 11:35 15:05 16:05 17:35
        Finsteraubus 6115 nach Spiegelau 9:34 11:29 12:49 16:29 17:29 18:45
Nationalparkzentrum Lusen ab 9:29 9:29 10:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Neuschönau, Kirche 9:30 9:30 10:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Neuschönau, Gh Euler 9:31 10:31 13:31 14:31 15:31 17:31 18:31
Neuschönau, Badesee 9:33 10:33 13:33 14:33 15:33 17:33 18:33
Grünbach b. Neuschönau, Abzw 9:34 10:34 13:34 14:34 15:34 17:34 18:34
Schönanger, Brücke 9:35 10:35 13:35 14:35 15:35 17:35 18:35
Schönanger, Anw Biebl 9:36 10:36 13:36 14:36 15:36 17:36 18:36
Rosenau, Himmelreich 9:38 10:38 13:38 14:38 15:38 17:38 18:38
Rosenau, Postwirt 9:40 10:40 13:40 14:40 15:40 17:40 18:40
Grafenau, Abzw. Feriendorf 9:44 10:44 13:44 14:44 15:44 17:44 18:44
Grafenau, Finanzamt 9:46 10:46 13:46 14:46 15:46 17:46 18:46
Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof   an 9:50 10:50 13:50 14:50 15:50 17:50 18:50

Umsteigemöglichkeit     Park + Ride Informationen im Internet: www.bahn.de/ostbayernbus  -  www.bayerwald-ticket.com

7594 *   Lusen - Waldhäuser - Grafenau
Fahrtnummer 002 004 006 026 008 010 012 014 024 018 020 022

Verkehrstage bitte beachten: tägl. tägl. Mo-Fr Sa-So tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.

Lusen, Waldhausreibe ab 9:05 10:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Waldhäuser, Ausblick 9:08 10:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Waldhäuser, Jugendherberge 9:10 10:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Waldhäuser, Kirche 9:12 10:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
Fredenbrücke 9:15 10:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Graupsäge an 9:17 10:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
        Rachelbus 7595 zum Gfäll 9:19 10:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Graupsäge ab 9:19 10:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Altschönau, Tier-Freigelände 9:24 10:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Schleif, Abzw 9:25 10:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Nationalparkzentrum Lusen an 9:27 10:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
        Anschlußverbindungen:
        Finsteraubus 6115 nach Finsterau 10:05 11:35 15:05 16:05 17:35
        Finsteraubus 6115 nach Spiegelau 9:34 11:29 12:49 16:29 17:29 18:45
Nationalparkzentrum Lusen ab 9:29 9:29 10:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Neuschönau, Kirche 9:30 9:30 10:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Neuschönau, Gh Euler 9:31 10:31 13:31 14:31 15:31 17:31 18:31
Neuschönau, Badesee 9:33 10:33 13:33 14:33 15:33 17:33 18:33
Grünbach b. Neuschönau, Abzw 9:34 10:34 13:34 14:34 15:34 17:34 18:34
Schönanger, Brücke 9:35 10:35 13:35 14:35 15:35 17:35 18:35
Schönanger, Anw Biebl 9:36 10:36 13:36 14:36 15:36 17:36 18:36
Rosenau, Himmelreich 9:38 10:38 13:38 14:38 15:38 17:38 18:38
Rosenau, Postwirt 9:40 10:40 13:40 14:40 15:40 17:40 18:40
Grafenau, Abzw. Feriendorf 9:44 10:44 13:44 14:44 15:44 17:44 18:44
Grafenau, Finanzamt 9:46 10:46 13:46 14:46 15:46 17:46 18:46
Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof   an 9:50 10:50 13:50 14:50 15:50 17:50 18:50

Umsteigemöglichkeit     Park + Ride Informationen im Internet: www.bahn.de/ostbayernbus  -  www.bayerwald-ticket.com

Lusen-Bus 7594

 

 RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen, Tel. 09921 5968

7594 * Lusen Waldhäuser - Grafenau und zurück

7594 *   Grafenau - Waldhäuser - Lusen
Fahrtnummer 003 005 007 009 027 011 013 015 017 019 031 021

Verkehrstage bitte beachten: tägl. tägl. tägl. tägl. Sa-So Mo-Fr tägl. tägl. tägl. tägl. Sa-So Mo-Fr
Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof ab 8:05 10:15 12:15 14:15 15:15 17:15
Grafenau, Finanzamt 8:07 10:17 12:17 14:17 15:17 17:17
Grafenau, Abzw. Feriendorf 8:09 10:19 12:19 14:19 15:19 17:19
Rosenau, Postwirt 8:13 10:22 12:22 14:22 15:22 17:22
Rosenau, Himmelreich 8:14 10:24 12:24 14:24 15:24 17:24
Schönanger, Anw Biebl 8:15 10:25 12:25 14:25 15:25 17:25
Schönanger, Brücke 8:17 10:27 12:27 14:27 15:27 17:27
Grünbach b. Neuschönau, Abzw 8:18 10:28 12:28 14:28 15:28 17:28
Neuschönau, Badesee 8:19 10:29 12:29 14:29 15:29 17:29
Neuschönau, Gh Euler 8:20 10:30 12:30 14:30 15:30 17:30
Neuschönau, Kirche 8:21 9:31 10:31 11:31 12:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 17:31
Nationalparkzentrum Lusen an 8:23 9:33 10:33 11:33 12:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 17:33
        Anschlußverbindungen:
       Finsteraubus 6115 nach Finsterau ab 8:25 10:05 11:35 11:35 15:05 16:05 17:35
       Finsteraubus 6115 nach Spiegelau ab 9:34 11:29 12:49 18:45
Nationalparkzentrum Lusen ab 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 17:38
Schleif, Abzw 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 17:40
Altschönau, Tier-Freigelände 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 17:41
Diensthüttenstrasse an 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 17:46
        Rachelbus 7595 zur Racheldiensthütte 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 17:48
Diensthüttenstrasse ab 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 17:48
Graupsäge 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 17:49
Fredenbrücke 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 17:51
Waldhäuser, Kirche 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 17:54
Waldhäuser, Jugendherberge 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 17:56
Waldhäuser, Ausblick 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 17:59
Lusen, Waldhausreibe an 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 18:03

Umsteigemöglichkeit Park + Ride Informationen im Internet: www.bahn.de/ostbayernbus  -  www.bayerwald-ticket.com

7594 *   Grafenau - Waldhäuser - Lusen
Fahrtnummer 003 005 007 009 027 011 013 015 017 019 031 021

Verkehrstage bitte beachten: tägl. tägl. tägl. tägl. Sa-So Mo-Fr tägl. tägl. tägl. tägl. Sa-So Mo-Fr
Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof ab 8:05 10:15 12:15 14:15 15:15 17:15
Grafenau, Finanzamt 8:07 10:17 12:17 14:17 15:17 17:17
Grafenau, Abzw. Feriendorf 8:09 10:19 12:19 14:19 15:19 17:19
Rosenau, Postwirt 8:13 10:22 12:22 14:22 15:22 17:22
Rosenau, Himmelreich 8:14 10:24 12:24 14:24 15:24 17:24
Schönanger, Anw Biebl 8:15 10:25 12:25 14:25 15:25 17:25
Schönanger, Brücke 8:17 10:27 12:27 14:27 15:27 17:27
Grünbach b. Neuschönau, Abzw 8:18 10:28 12:28 14:28 15:28 17:28
Neuschönau, Badesee 8:19 10:29 12:29 14:29 15:29 17:29
Neuschönau, Gh Euler 8:20 10:30 12:30 14:30 15:30 17:30
Neuschönau, Kirche 8:21 9:31 10:31 11:31 12:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 17:31
Nationalparkzentrum Lusen an 8:23 9:33 10:33 11:33 12:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 17:33
        Anschlußverbindungen:
       Finsteraubus 6115 nach Finsterau ab 8:25 10:05 11:35 11:35 15:05 16:05 17:35
       Finsteraubus 6115 nach Spiegelau ab 9:34 11:29 12:49 18:45
Nationalparkzentrum Lusen ab 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 17:38
Schleif, Abzw 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 17:40
Altschönau, Tier-Freigelände 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 17:41
Diensthüttenstrasse an 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 17:46
        Rachelbus 7595 zur Racheldiensthütte 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 17:48
Diensthüttenstrasse ab 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 17:48
Graupsäge 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 17:49
Fredenbrücke 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 17:51
Waldhäuser, Kirche 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 17:54
Waldhäuser, Jugendherberge 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 17:56
Waldhäuser, Ausblick 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 17:59
Lusen, Waldhausreibe an 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 18:03

Umsteigemöglichkeit Park + Ride Informationen im Internet: www.bahn.de/ostbayernbus  -  www.bayerwald-ticket.com



 

6115 *   Spiegelau - Nationalpark - Finsterau und zurück    

Fahrtnummer 015 017 005 007 009 011 013 Fahrtnummer 016 006 008 010 012 014

Anmerkungen Anmerkungen

Spiegelau, P+R  ab 7:55 9:00 9:30 11:00 14:30 15:30 17:00       Anschluß von Kvilda (CZ) in Bucina an:  8:45 10:30 15:30 16:30 18:00

Zug aus Zwiesel  WBA 3 an 7:42 9:32 13:34 15:32 Teufelshäng, Grenze ab 9:00 10:50 12:10 15:50 16:50 18:10

Spiegelau, Bahnhof ab 7:59 9:04 9:36 11:04 14:36 15:36 17:04 Schwellgraben 9:04 10:54 12:14 15:54 16:54 18:14

Spiegelau, Glashütte 8:00 9:05 9:37 11:05 14:37 15:37 17:05 Wistlberg 9:06 10:56 12:16 15:56 16:56 18:16

Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 8:01 9:06 9:38 11:06 14:38 15:38 17:06 Finsterau, Ski- Sportstadion 9:07 10:57 12:17 15:57 16:57 18:17

Riedlhütte, Sparkasse 8:02 9:07 9:39 11:07 14:39 15:39 17:07 Finsterau, Hotel Bärnriegel 9:09 10:59 12:19 15:59 16:59 18:19

Riedlhütte, Schule/Touristinfo 8:03 9:08 9:40 11:08 14:40 15:40 17:08 Finsterau, Freilichtmuseum 9:11 11:01 12:21 16:01 17:01 18:21

Reichenberg 8:05 9:10 9:42 11:10 14:42 15:42 17:10 Heinrichsbrunn, Gibis 9:15 11:05 12:25 16:05 17:05 18:25

Höhenbrunn 8:07 9:12 9:44 11:12 14:44 15:44 17:12 Heinrichsbrunn, Kellermann 9:16 11:06 12:26 16:06 17:06 18:26

St. Oswald, Klosterkirche 8:09 9:14 9:46 11:14 14:46 15:46 17:14 Hohenröhren 9:17 11:07 12:27 16:07 17:07 18:27

St. Oswald, Altschönauer Straße/Hoher Stein 8:11 9:16 9:48 11:16 14:48 15:48 17:16 Zwölfhäuser 9:18 11:08 12:28 16:08 17:08 18:28

Altschönau, Moorhof 8:15 9:20 9:52 11:20 14:52 15:52 17:20 Mauth, Café Beer 9:19 11:09 12:29 16:09 17:09 18:29

Altschönau, Gh Weinberger 8:17 9:22 9:54 11:22 14:54 15:54 17:22 Mauth, Reschbachstraße 9:20 11:10 12:30 16:10 17:10 18:30

Schleif, Abzw 8:19 9:24 9:56 11:24 14:56 15:56 17:24 Mauth, P+R 9:22 11:12 12:32 16:12 17:12 18:32

Nationalparkzentrum Lusen an 8:22 9:27 10:00 11:27 15:00 16:00 17:27 Glashütte 9:26 11:16 12:36 16:16 17:16 18:36

     Anschlußmöglichkeiten: Felswandergebiet 9:28 11:18 12:38 16:18 17:18 18:38

     Lusenbus 7594 zum Lusen ab 8:38 9:38 10:38 11:38 15:38 16:38 17:38 Sagwassersäge 9:31 11:22 12:42 16:22 17:22 18:42

     Lusenbus 7594 nach Grafenau  Sa+So ab 9:29 10:29 15:29 17:29 Nationalparkzentrum Lusen an 9:33 11:24 12:44 16:24 17:24 18:44

     Linie 7594 nach Grafenau  Mo-Fr ab 9:29 15:29 17:29      Anschlußmöglichkeiten:

Nationalparkzentrum Lusen ab 8:25 10:05 11:35 15:05 16:05 17:35      Lusenbus 7594 zum Lusen ab 9:38 11:38 13:38 16:38 17:38

Sagwassersäge 8:27 10:07 11:37 15:07 16:07 17:37      Lusenbus 7594 nach Grafenau  Sa+So ab 10:29 13:29 17:29

Felswandergebiet 8:31 10:11 11:41 15:11 16:11 17:41      Linie 7594 nach Grafenau  Mo-Fr ab 13:29 17:29

Glashütte 8:33 10:13 11:43 15:13 16:13 17:43 Nationalparkzentrum Lusen ab 9:34 11:29 12:49 16:29 17:29 18:45

Mauth, P+R 8:37 10:17 11:47 15:17 16:17 17:47 Schleif, Abzw 9:37 11:32 12:52 16:32 17:32 18:48

Mauth, Am Goldenen Steig 8:39 10:19 11:49 15:19 16:19 17:49 Altschönau, Gh Weinberger 9:39 11:34 12:54 16:34 17:34 18:50

Mauth, Café Beer 8:40 10:20 11:50 15:20 16:20 17:50 Altschönau, Moorhof 9:41 11:36 12:56 16:36 17:36 18:52

Zwölfhäuser 8:41 10:21 11:51 15:21 16:21 17:51 St. Oswald, Altschönauer Straße/Hoher Stein 9:45 11:40 13:00 16:40 17:40 18:56

Hohenröhren 8:42 10:22 11:52 15:22 16:22 17:52 St. Oswald, Klosterkirche 9:47 11:42 13:02 16:42 17:42 18:58

Heinrichsbrunn, Kellermann 8:43 10:23 11:53 15:23 16:23 17:53 Höhenbrunn 9:48 11:43 13:03 16:43 17:43 18:59

Heinrichsbrunn, Gibis 8:44 10:24 11:54 15:24 16:24 17:54 Reichenberg 9:50 11:45 13:05 16:45 17:45 19:01

Finsterau, Hotel Bärnriegel 8:46 10:26 11:56 15:26 16:26 17:56 Riedlhütte, Schule/Touristinfo 9:52 11:47 13:07 16:47 17:47 19:03

Finsterau, Freilichtmuseum 8:49 10:29 11:59 15:29 16:29 17:59 Riedlhütte, Sparkasse 9:53 11:48 13:08 16:48 17:48 19:04

Finsterau, Ski-Sportstadion 8:52 10:31 12:02 15:31 16:31 18:02 Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:54 11:49 13:09 16:49 17:49 19:05

Wistlberg 8:53 10:32 12:03 15:32 16:32 18:03 Spiegelau, Glashütte 9:55 11:50 13:10 16:50 17:50 19:06

Schwellgraben 8:55 10:34 12:05 15:34 16:34 18:05 Spiegelau, Bahnhof an 9:57 11:52 13:12 16:52 17:52 19:08

Teufelshäng, Grenze an 8:59 10:39 12:09 15:39 16:39 18:09    Zug nach Zwiesel WBA 3    ab 10:18 12:18 14:18 18:18 20:18

       NP-Bus von Bucina nach Kvilda(CZ) ab 9:30 11:00 12:35 15:45 17:00 18:30 Spiegelau, P+R an 10:00 11:55 13:15 16:55 17:55 19:10

              Bus mit Fahrradanhänger Umsteigemöglichkeit Park + Ride

  nur vom 29.06. - 01.09.2019             der Bus der CSAD verkehrt nur vom  29.06.-01.09.2019     Fußweg über Grenze von Bucina nach Teufelshäng  100 m.                 

Igelbus 6115 Informationen im Internet: www.rbo.de  -  www.bayerwald-ticket.com

Finsterau-Bus

Busse verkehren täglich Busse verkehren täglich

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen. Tel. 09921 5968
Fahrplan gültig vom 15. Mai bis 31.Oktober 2019



Hinweis:  6115 Fahrradbeförderung - E-Bike
"Es werden nur Fahrräder befördert, die für den Transport geeignet sind.

Finsterau-Bus 6115  RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen, Tel. 09921 5968

6115 * Spiegelau - Nationalpark - Finsterau und zurück Busse verkehren täglich
6115 *   Spiegelau - Nationalpark - Finsterau und zurück    

Fahrtnummer 015 017 005 007 009 011 013 Fahrtnummer 016 006 008 010 012 014

Anmerkungen Anmerkungen

Spiegelau, P+R  ab 7:55 9:00 9:30 11:00 14:30 15:30 17:00       Anschluß von Kvilda (CZ) in Bucina an:  8:45 10:30 15:30 16:30 18:00

Zug aus Zwiesel  WBA 3 an 7:42 9:32 13:34 15:32 Teufelshäng, Grenze ab 9:00 10:50 12:10 15:50 16:50 18:10

Spiegelau, Bahnhof ab 7:59 9:04 9:36 11:04 14:36 15:36 17:04 Schwellgraben 9:04 10:54 12:14 15:54 16:54 18:14

Spiegelau, Glashütte 8:00 9:05 9:37 11:05 14:37 15:37 17:05 Wistlberg 9:06 10:56 12:16 15:56 16:56 18:16

Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 8:01 9:06 9:38 11:06 14:38 15:38 17:06 Finsterau, Ski- Sportstadion 9:07 10:57 12:17 15:57 16:57 18:17

Riedlhütte, Sparkasse 8:02 9:07 9:39 11:07 14:39 15:39 17:07 Finsterau, Hotel Bärnriegel 9:09 10:59 12:19 15:59 16:59 18:19

Riedlhütte, Schule/Touristinfo 8:03 9:08 9:40 11:08 14:40 15:40 17:08 Finsterau, Freilichtmuseum 9:11 11:01 12:21 16:01 17:01 18:21

Reichenberg 8:05 9:10 9:42 11:10 14:42 15:42 17:10 Heinrichsbrunn, Gibis 9:15 11:05 12:25 16:05 17:05 18:25

Höhenbrunn 8:07 9:12 9:44 11:12 14:44 15:44 17:12 Heinrichsbrunn, Kellermann 9:16 11:06 12:26 16:06 17:06 18:26

St. Oswald, Klosterkirche 8:09 9:14 9:46 11:14 14:46 15:46 17:14 Hohenröhren 9:17 11:07 12:27 16:07 17:07 18:27

St. Oswald, Altschönauer Straße/Hoher Stein 8:11 9:16 9:48 11:16 14:48 15:48 17:16 Zwölfhäuser 9:18 11:08 12:28 16:08 17:08 18:28

Altschönau, Moorhof 8:15 9:20 9:52 11:20 14:52 15:52 17:20 Mauth, Café Beer 9:19 11:09 12:29 16:09 17:09 18:29

Altschönau, Gh Weinberger 8:17 9:22 9:54 11:22 14:54 15:54 17:22 Mauth, Reschbachstraße 9:20 11:10 12:30 16:10 17:10 18:30

Schleif, Abzw 8:19 9:24 9:56 11:24 14:56 15:56 17:24 Mauth, P+R 9:22 11:12 12:32 16:12 17:12 18:32

Nationalparkzentrum Lusen an 8:22 9:27 10:00 11:27 15:00 16:00 17:27 Glashütte 9:26 11:16 12:36 16:16 17:16 18:36

     Anschlußmöglichkeiten: Felswandergebiet 9:28 11:18 12:38 16:18 17:18 18:38

     Lusenbus 7594 zum Lusen ab 8:38 9:38 10:38 11:38 15:38 16:38 17:38 Sagwassersäge 9:31 11:22 12:42 16:22 17:22 18:42

     Lusenbus 7594 nach Grafenau  Sa+So ab 9:29 10:29 15:29 17:29 Nationalparkzentrum Lusen an 9:33 11:24 12:44 16:24 17:24 18:44

     Linie 7594 nach Grafenau  Mo-Fr ab 9:29 15:29 17:29      Anschlußmöglichkeiten:

Nationalparkzentrum Lusen ab 8:25 10:05 11:35 15:05 16:05 17:35      Lusenbus 7594 zum Lusen ab 9:38 11:38 13:38 16:38 17:38

Sagwassersäge 8:27 10:07 11:37 15:07 16:07 17:37      Lusenbus 7594 nach Grafenau  Sa+So ab 10:29 13:29 17:29

Felswandergebiet 8:31 10:11 11:41 15:11 16:11 17:41      Linie 7594 nach Grafenau  Mo-Fr ab 13:29 17:29

Glashütte 8:33 10:13 11:43 15:13 16:13 17:43 Nationalparkzentrum Lusen ab 9:34 11:29 12:49 16:29 17:29 18:45

Mauth, P+R 8:37 10:17 11:47 15:17 16:17 17:47 Schleif, Abzw 9:37 11:32 12:52 16:32 17:32 18:48

Mauth, Am Goldenen Steig 8:39 10:19 11:49 15:19 16:19 17:49 Altschönau, Gh Weinberger 9:39 11:34 12:54 16:34 17:34 18:50

Mauth, Café Beer 8:40 10:20 11:50 15:20 16:20 17:50 Altschönau, Moorhof 9:41 11:36 12:56 16:36 17:36 18:52

Zwölfhäuser 8:41 10:21 11:51 15:21 16:21 17:51 St. Oswald, Altschönauer Straße/Hoher Stein 9:45 11:40 13:00 16:40 17:40 18:56

Hohenröhren 8:42 10:22 11:52 15:22 16:22 17:52 St. Oswald, Klosterkirche 9:47 11:42 13:02 16:42 17:42 18:58

Heinrichsbrunn, Kellermann 8:43 10:23 11:53 15:23 16:23 17:53 Höhenbrunn 9:48 11:43 13:03 16:43 17:43 18:59

Heinrichsbrunn, Gibis 8:44 10:24 11:54 15:24 16:24 17:54 Reichenberg 9:50 11:45 13:05 16:45 17:45 19:01

Finsterau, Hotel Bärnriegel 8:46 10:26 11:56 15:26 16:26 17:56 Riedlhütte, Schule/Touristinfo 9:52 11:47 13:07 16:47 17:47 19:03

Finsterau, Freilichtmuseum 8:49 10:29 11:59 15:29 16:29 17:59 Riedlhütte, Sparkasse 9:53 11:48 13:08 16:48 17:48 19:04

Finsterau, Ski-Sportstadion 8:52 10:31 12:02 15:31 16:31 18:02 Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:54 11:49 13:09 16:49 17:49 19:05

Wistlberg 8:53 10:32 12:03 15:32 16:32 18:03 Spiegelau, Glashütte 9:55 11:50 13:10 16:50 17:50 19:06

Schwellgraben 8:55 10:34 12:05 15:34 16:34 18:05 Spiegelau, Bahnhof an 9:57 11:52 13:12 16:52 17:52 19:08

Teufelshäng, Grenze an 8:59 10:39 12:09 15:39 16:39 18:09    Zug nach Zwiesel WBA 3    ab 10:18 12:18 14:18 18:18 20:18

       NP-Bus von Bucina nach Kvilda(CZ) ab 9:30 11:00 12:35 15:45 17:00 18:30 Spiegelau, P+R an 10:00 11:55 13:15 16:55 17:55 19:10

              Bus mit Fahrradanhänger Umsteigemöglichkeit Park + Ride

  nur vom 29.06. - 01.09.2019             der Bus der CSAD verkehrt nur vom  29.06.-01.09.2019     Fußweg über Grenze von Bucina nach Teufelshäng  100 m.                 

Igelbus 6115 Informationen im Internet: www.rbo.de  -  www.bayerwald-ticket.com

Finsterau-Bus

Busse verkehren täglich Busse verkehren täglich

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen. Tel. 09921 5968
Fahrplan gültig vom 15. Mai bis 31.Oktober 2019



Hinweis:  6115 Fahrradbeförderung - E-Bike
"Es werden nur Fahrräder befördert, die für den Transport geeignet sind.



Falkenstein-Busse

 

Lohmannmühlweg 39, 94227 Zwiesel, Tel. 09922 8412-0

7150  Zwiesel - Lindberg - Zwieslerwaldhaus 7149  Zwiesel - Buchenau - Zwiesel

tgl. tgl. S S F tgl. tgl. S tgl. tgl. So - Fr.

Waldbahn aus Plattling an
Waldbahn aus Bodenmais an
Waldbahn aus Grafenau an
Zwiesel - Stadtplatz Brunnen ab
Zwiesel - Busbahnhof
Zwiesel - Bahnhof
Zwiesel - Glaspark/Glasmuseum
Lindberg - Am Lust
Lindberg - Gemeinde
Lindberg - Dr. Lippmann
Lindberg - Lehen
Lindberg - Hotel Ahornhof
Kreuzstrassl
Lindberg - Schleicher
Ludwigstal NP H.z. Wildnis
Deffernik
Schwellhäusl
Abwz. Wildniscamp
Zwieslerwaldhaus
Altes Zollhaus
Brechhäusl
Schwellhäusl
Brechhäusl
Altes Zollhaus
Zwieslerwaldhaus
Abwz. Wildniscamp
Deffernik
Ludwigstal - NP H.z. Wildnis
Lindberg - Schleicher
Kreuzstrassl
Lindberg - Hotel Ahornhof
Lindberg - Lehen
Lindberg - Dr. Lippmann
Lindberg - Gemeinde
Lindberg - Am Lust
Zwiesel - Glaspark/Glasmuseum
Zwiesel - Bahnhof
Zwiesel - Busbahnhof
Zwiesel - Stadtplatz Sparkasse an
Waldbahn nach Plattling ab
Waldbahn nach Bodenmais ab
Waldbahn nach Grafenau ab

08:58
08:49
08:53
08:55
08:56
09:05
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:12
09:14
09:16
09:18

I
09:20
09:21
09:21
09:22•

I
09:22
09:23
09:23
09:24
09:26
09:28
09:30
09:31
09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:38
09:40•
09:42•
09:43•

09:59
10:02
11:02

10:58
10:49
10:49
10:55
10:56
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:11
11:12
11:14
11:16
11:18

I
11:20
11:21
11:21
11:22
11:27

I
I
I
I

11:34
11:36
11:38
11:39•
11:40•
11:41•
11:42•
11:43•
11:44•
11:46•
11:48•
11:50•
11:51
11:59
12:02
13:02

11:58
11:49

I
I
I

12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:14•
12:16•
12:18•

I
12:20•
12:21•
12:21•

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

12:58
12:49
12:49

I
I

13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:14
13:16
13:18

I
13:20
13:21
13:21
13:22

I
13:22
13:23
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:38
13:40•
13:42•
13:43•

13:59
14:02

I

12:58
12:49
12:49
13:00
13:01
13:05

I
I
I
I
I
I

13:25
13:27
13:29
13:31

I
13:33
13:34
13:34
13:35

I
13:35
13:36
13:36
13:37
13:39
13:41
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:51
13:53•
13:55•
13:56•

13:59
14:02

I

13:58
13:49

I
13:55
13:56
14:05
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:11
14:12
14:14
14:16
14:18
14:25

I
I
I
I

14:25
14:30
14:31
14:31
14:32
14:34
14:36
14:38
14:39
14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:46
14:48•
14:50•
14:51•

14:59
15:02
15:02

14:58
14:49
14:49
15:00
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05

I
I
I

15:25
15:27
15:29
15:31

I
15:33
15:34
15:34
15:35

I
I

15:35
15:35
15:36
15:38
15:40

I
I
I
I
I
I
I
I

15:44•
15:46•
15:47•

15:59
16:02

I

I
I
I
I
I
I
I
I

15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:41
15:43
15:45

I
15:47
15:48
15:48

I
I
I

15:48
15:48
15:49
15:51
15:53

I
I
I
I
I
I
I
I

15:57•
15:59•
16:00•

15:59
16:02

I

15:58
15:49

I
15:55
15:56
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:14
16:16
16:18

I
16:20
16:21
16:21
16:22

I
16:22
16:23
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:38
16:40•
16:42•
16:43•

16:59
17:02
17:02

16:58
16:49
16:49
16:55
16:56
17:05
17:06
17:07
17:08

I
I
I

17:26
17:28
17:30
17:32

I
17:34
17:35
17:35
17:36

I
17:36
17:37
17:37
17:38
17:40
17:42
17:44
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:52
17:54•
17:56•
17:57•

17:59
18:02

I

17:58
17:49

I
18:05
18:06
18:15
18:16
18:17•
18:18•
18:19•
18:20•
18:21•
18:22•
18:24•
18:26•
18:28•

I
18:30•
18:31•
18:31•
18:32•

I
18:34•
18:35•
18:35•
18:36•
18:38•
18:40•
18:42•
18:43•
18:44•
18:45•
18:46•
18:47•
18:48•
18:50•
18:52•
18:54•
18:55•

18:59
19:02
19:02

• nur zum Aussteigen    S = an Schultagen    F = in den Ferien

7150  Zwiesel - Lindberg - Zwieslerwaldhaus
Falkenstein-Bus in den Nationalpark gültig vom15.05. bis 31.10.2019

Lambürger e.K., Lohmannmühlweg 39, 94227 Zwiesel,
Tel.: 09922 8412- 0, www.lambuerger.de

Nationalpark
Bayerischer Wald

tgl. tgl. tgl. S F tgl. S tgl. So - Fr

Waldbahn aus Plattling an
Waldbahn aus Bodenmais an
Waldbahn aus Grafenau an
Zwiesel - Bahnhof ab
Zwiesel - Stadtplatz Brunnen
Zwiesel - Busbahnhof
Zwiesel - Bahnhof
Dampfsäge
Lindberg - Am Lust
Lindberg - Gemeinde
Lindberg - Beihof/Riesstüberl
Unterzwieselau
Oberzwieselau
Pochermühle
Buchenau
Lindberg - Jungmeierhütte
Lindberg - Spiegelhütte
Lindberg - Scheuereck
Lindberg - Abzw. Scheuereck
Lindberg - Weiße Brücke
Lindbergmühle Kreuzung
Kreuzstrassl
Lindberg - Hotel Ahornhof
Lindberg - Lehen
Lindberg - Dr. Lippmann
Lindberg - Gemeinde
Lindberg - Am Lust
Zwiesel - Glaspark/Glasmuseum
Zwiesel - Bahnhof
Zwiesel - Busbahnhof
Zwiesel - Stadtplatz/Sparkasse
Zwiesel - Bahnhof an
Waldbahn nach Plattling ab
Waldbahn nach Bodenmais ab
Waldbahn nach Grafenau ab

07:57
07:09
07:09
08:05
08:07
08:08

I
08:10

I
I
I
I

08:12
08:13
08:17
08:18
08:19
08:21•
08:23
08:24
08:25
08:26
08:28
08:29
08:30
08:31

I
I
I

08:41•
08:42•
08:44•
08:59
09:02

I

09:58
09:49
08:53

I 
10:00
10:01
10:03

I
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:14
10:15
10:16
10:18•
10:20
10:21
10:22
10:23
10:25
10:26
10:27
10:28
10:29
10:31•
10:33•
10:35•
10:36•

I
10:59
11:02
11:02

11:58
11:49
10:49

I
12:00
12:01
12:03

I
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:14
12:15
12:16
12:18•
12:20
12:21
12:22
12:23
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:31•
12:33•
12:35•
12:36•

I
12:59
13:03
13:04

11:58
11:49
10:49

I
12:45
12:46
12:48

I
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:59
13:00
13:01
13:03•
13:05
13:06
13:07
13:08
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:16•
13:18•
13:20•
13:21•

I
13:59
14:02

I

12:58
12:49
12:49

I 
13:00
13:01
13:05
13:09

I
I
I
I

13:11
13:12
13:16
13:17
13:18
13:20•
13:22
13:23
13:24
13:25
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:51•
13:53•
13:55•
13:56•

I
13:59
14:02
15:02

14:58
14:49
14:49

I 
15:00
15:01
15:02

I
15:04
15:05
15:06
15:07
15:09
15:10
15:14
15:15
15:16
15:18•
15:20
15:21
15:22
15:25

I
I
I
I
I
I

15:44•
15:46•
15:47•

I
15:59
16:02

I

I
I
I
I
I
I
I
I

15:35
15:36
15:37
15:39
15:40
15:44
15:45
15:46
15:48
15:50
15:51
15:52
15:53

I
I
I
I
I
I

15:57•
15:59•
16:00•

I
I

15:59
16:02
17:02

16:58
16:49
16:49

I
16:55
16:56
17:05

I
17:07
17:08
17:09
17:10
17:12
17:13
17:17
17:18
17:19
17:21
17:23
17:24
17:25
17:26
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:51•
17:53•
17:55•
17:56•

I
17:59
18:02

I

17:58
17:49

I
I

18:05
18:06
18:08

I
18:10•
18:11•
18:12•
18:13•
18:15•
18:16•
18:20•
18:21•
18:22•
18:24•
18:26•
18:27•
18:28•
18:29•
18:31•
18:32•
18:33•
18:34•
18:35•
18:37•
18:39•
18:41•
18:42•

I
18:59
19:02
19:02

7149  Zwiesel - Buchenau - Zwiesel
Falkenstein-Bus in den Nationalpark gültig vom15.05. bis 31.10.2019

Lambürger e.K., Lohmannmühlweg 39, 94227 Zwiesel,
Tel.: 09922 8412- 0, www.lambuerger.de

• nur zum Aussteigen    S = an Schultagen    F = in den Ferien

tgl. tgl. S S F tgl. tgl. S tgl. tgl. So - Fr.

Waldbahn aus Plattling an
Waldbahn aus Bodenmais an
Waldbahn aus Grafenau an
Zwiesel - Stadtplatz Brunnen ab
Zwiesel - Busbahnhof
Zwiesel - Bahnhof
Zwiesel - Glaspark/Glasmuseum
Lindberg - Am Lust
Lindberg - Gemeinde
Lindberg - Dr. Lippmann
Lindberg - Lehen
Lindberg - Hotel Ahornhof
Kreuzstrassl
Lindberg - Schleicher
Ludwigstal NP H.z. Wildnis
Deffernik
Schwellhäusl
Abwz. Wildniscamp
Zwieslerwaldhaus
Altes Zollhaus
Brechhäusl
Schwellhäusl
Brechhäusl
Altes Zollhaus
Zwieslerwaldhaus
Abwz. Wildniscamp
Deffernik
Ludwigstal - NP H.z. Wildnis
Lindberg - Schleicher
Kreuzstrassl
Lindberg - Hotel Ahornhof
Lindberg - Lehen
Lindberg - Dr. Lippmann
Lindberg - Gemeinde
Lindberg - Am Lust
Zwiesel - Glaspark/Glasmuseum
Zwiesel - Bahnhof
Zwiesel - Busbahnhof
Zwiesel - Stadtplatz Sparkasse an
Waldbahn nach Plattling ab
Waldbahn nach Bodenmais ab
Waldbahn nach Grafenau ab

08:58
08:49
08:53
08:55
08:56
09:05
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:12
09:14
09:16
09:18

I
09:20
09:21
09:21
09:22•

I
09:22
09:23
09:23
09:24
09:26
09:28
09:30
09:31
09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:38
09:40•
09:42•
09:43•

09:59
10:02
11:02

10:58
10:49
10:49
10:55
10:56
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:11
11:12
11:14
11:16
11:18

I
11:20
11:21
11:21
11:22
11:27

I
I
I
I

11:34
11:36
11:38
11:39•
11:40•
11:41•
11:42•
11:43•
11:44•
11:46•
11:48•
11:50•
11:51
11:59
12:02
13:02

11:58
11:49

I
I
I

12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:14•
12:16•
12:18•

I
12:20•
12:21•
12:21•

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

12:58
12:49
12:49

I
I

13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:14
13:16
13:18

I
13:20
13:21
13:21
13:22

I
13:22
13:23
13:23
13:24
13:26
13:28
13:30
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:38
13:40•
13:42•
13:43•

13:59
14:02

I

12:58
12:49
12:49
13:00
13:01
13:05

I
I
I
I
I
I

13:25
13:27
13:29
13:31

I
13:33
13:34
13:34
13:35

I
13:35
13:36
13:36
13:37
13:39
13:41
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:51
13:53•
13:55•
13:56•

13:59
14:02

I

13:58
13:49

I
13:55
13:56
14:05
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:11
14:12
14:14
14:16
14:18
14:25

I
I
I
I

14:25
14:30
14:31
14:31
14:32
14:34
14:36
14:38
14:39
14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:46
14:48•
14:50•
14:51•

14:59
15:02
15:02

14:58
14:49
14:49
15:00
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05

I
I
I

15:25
15:27
15:29
15:31

I
15:33
15:34
15:34
15:35

I
I

15:35
15:35
15:36
15:38
15:40

I
I
I
I
I
I
I
I

15:44•
15:46•
15:47•

15:59
16:02

I

I
I
I
I
I
I
I
I

15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:41
15:43
15:45

I
15:47
15:48
15:48

I
I
I

15:48
15:48
15:49
15:51
15:53

I
I
I
I
I
I
I
I

15:57•
15:59•
16:00•

15:59
16:02

I

15:58
15:49

I
15:55
15:56
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:14
16:16
16:18

I
16:20
16:21
16:21
16:22

I
16:22
16:23
16:23
16:24
16:26
16:28
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:38
16:40•
16:42•
16:43•

16:59
17:02
17:02

16:58
16:49
16:49
16:55
16:56
17:05
17:06
17:07
17:08

I
I
I

17:26
17:28
17:30
17:32

I
17:34
17:35
17:35
17:36

I
17:36
17:37
17:37
17:38
17:40
17:42
17:44
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:52
17:54•
17:56•
17:57•

17:59
18:02

I

17:58
17:49

I
18:05
18:06
18:15
18:16
18:17•
18:18•
18:19•
18:20•
18:21•
18:22•
18:24•
18:26•
18:28•

I
18:30•
18:31•
18:31•
18:32•

I
18:34•
18:35•
18:35•
18:36•
18:38•
18:40•
18:42•
18:43•
18:44•
18:45•
18:46•
18:47•
18:48•
18:50•
18:52•
18:54•
18:55•

18:59
19:02
19:02

• nur zum Aussteigen    S = an Schultagen    F = in den Ferien

7150  Zwiesel - Lindberg - Zwieslerwaldhaus
Falkenstein-Bus in den Nationalpark gültig vom15.05. bis 31.10.2019

Lambürger e.K., Lohmannmühlweg 39, 94227 Zwiesel,
Tel.: 09922 8412- 0, www.lambuerger.de

Nationalpark
Bayerischer Wald

tgl. tgl. tgl. S F tgl. S tgl. So - Fr

Waldbahn aus Plattling an
Waldbahn aus Bodenmais an
Waldbahn aus Grafenau an
Zwiesel - Bahnhof ab
Zwiesel - Stadtplatz Brunnen
Zwiesel - Busbahnhof
Zwiesel - Bahnhof
Dampfsäge
Lindberg - Am Lust
Lindberg - Gemeinde
Lindberg - Beihof/Riesstüberl
Unterzwieselau
Oberzwieselau
Pochermühle
Buchenau
Lindberg - Jungmeierhütte
Lindberg - Spiegelhütte
Lindberg - Scheuereck
Lindberg - Abzw. Scheuereck
Lindberg - Weiße Brücke
Lindbergmühle Kreuzung
Kreuzstrassl
Lindberg - Hotel Ahornhof
Lindberg - Lehen
Lindberg - Dr. Lippmann
Lindberg - Gemeinde
Lindberg - Am Lust
Zwiesel - Glaspark/Glasmuseum
Zwiesel - Bahnhof
Zwiesel - Busbahnhof
Zwiesel - Stadtplatz/Sparkasse
Zwiesel - Bahnhof an
Waldbahn nach Plattling ab
Waldbahn nach Bodenmais ab
Waldbahn nach Grafenau ab

07:57
07:09
07:09
08:05
08:07
08:08

I
08:10

I
I
I
I

08:12
08:13
08:17
08:18
08:19
08:21•
08:23
08:24
08:25
08:26
08:28
08:29
08:30
08:31

I
I
I

08:41•
08:42•
08:44•
08:59
09:02

I

09:58
09:49
08:53

I 
10:00
10:01
10:03

I
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:14
10:15
10:16
10:18•
10:20
10:21
10:22
10:23
10:25
10:26
10:27
10:28
10:29
10:31•
10:33•
10:35•
10:36•

I
10:59
11:02
11:02

11:58
11:49
10:49

I
12:00
12:01
12:03

I
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:14
12:15
12:16
12:18•
12:20
12:21
12:22
12:23
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:31•
12:33•
12:35•
12:36•

I
12:59
13:03
13:04

11:58
11:49
10:49

I
12:45
12:46
12:48

I
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:59
13:00
13:01
13:03•
13:05
13:06
13:07
13:08
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:16•
13:18•
13:20•
13:21•

I
13:59
14:02

I

12:58
12:49
12:49

I 
13:00
13:01
13:05
13:09

I
I
I
I

13:11
13:12
13:16
13:17
13:18
13:20•
13:22
13:23
13:24
13:25
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:51•
13:53•
13:55•
13:56•

I
13:59
14:02
15:02

14:58
14:49
14:49

I 
15:00
15:01
15:02

I
15:04
15:05
15:06
15:07
15:09
15:10
15:14
15:15
15:16
15:18•
15:20
15:21
15:22
15:25

I
I
I
I
I
I

15:44•
15:46•
15:47•

I
15:59
16:02

I

I
I
I
I
I
I
I
I

15:35
15:36
15:37
15:39
15:40
15:44
15:45
15:46
15:48
15:50
15:51
15:52
15:53

I
I
I
I
I
I

15:57•
15:59•
16:00•

I
I

15:59
16:02
17:02

16:58
16:49
16:49

I
16:55
16:56
17:05

I
17:07
17:08
17:09
17:10
17:12
17:13
17:17
17:18
17:19
17:21
17:23
17:24
17:25
17:26
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:51•
17:53•
17:55•
17:56•

I
17:59
18:02

I

17:58
17:49

I
I

18:05
18:06
18:08

I
18:10•
18:11•
18:12•
18:13•
18:15•
18:16•
18:20•
18:21•
18:22•
18:24•
18:26•
18:27•
18:28•
18:29•
18:31•
18:32•
18:33•
18:34•
18:35•
18:37•
18:39•
18:41•
18:42•

I
18:59
19:02
19:02

7149  Zwiesel - Buchenau - Zwiesel
Falkenstein-Bus in den Nationalpark gültig vom15.05. bis 31.10.2019

Lambürger e.K., Lohmannmühlweg 39, 94227 Zwiesel,
Tel.: 09922 8412- 0, www.lambuerger.de

• nur zum Aussteigen    S = an Schultagen    F = in den Ferien



Arber-Busse  

6081   Železná Ruda - Bayer.Eisenstein - Arber Bergbahn und zurück

6191   Wanderbus zum Arber - Kleiner Arbersee und zurück

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH • Niederlassung Süd • Aussenstelle Regen • Gewerbestraße 5 • 94209 Regen •  09921/5968 
ARRIVA Stŕednĭ Čechy s.r.o. • Cihlàřskà 520 • CZ 34 401 Domažlice  • bus.domazlice@arriva.cz  • +420 379 793 161 

6081   Železná Ruda - Bayer.Eisenstein - Arber Bergbahn und zurück
6081 6081 6081 6081 6081 6081 6081
002 014 004 006 008 010 012

Železná Ruda, Špičak 10:00 13:00 17:10
Železná Ruda, Špičák, Stella 10:01 13:01 17:11
Železná Ruda, Špičak,  žel.st.rozc.0,5 10:02 13:02 17:12
Železná Ruda, Špičak,  Jezerka 10:03 13:03 17:13
Železná Ruda,, žel.st. 10:04 13:04 17:14
Zug aus Pilsen 09:51 15:54 17:09
Železná Ruda (CZ) ab 8:58 10:08 11:08 13:08 15:08 16:08 17:18 Fahrplan gültig:
Waldbahn aus Plattling  WBA 1 an 8:13 10:13 11:13 13:13 15:13 16:13 17:13 Täglich von
Bayer.Eisenstein, Bahnhof ab 9:06 10:16 11:16 13:16 15:16 16:16 17:26 15.05.2019-31.10.2019
Bayer.Eisenstein, Ortsmitte 09:08 10:18 11:18 13:18 15:18 16:18 17:28
Bayer.Eisenstein, Bayer. Häusl 09:13 10:23 11:23 13:23 15:23 16:23 17:33
Bayer.Eisenstein, Jugendherbg. 09:15 10:25 11:25 13:25 15:25 16:25 17:35 Jízdní řád platí:
Brennes Sporthotel 09:20 10:30 11:30 13:30 15:30 16:30 17:40 15.05.2019-31.10.2019
Arber Bergbahn, Talstation an 09:23 10:33 11:33 13:33 15:33 16:33 17:43
Anschlussverbindungen / možnost přestupu

Linie 6198  nach Bodenmais ab 09:36 10:36 11:36 13:36 15:36 16:36 17:46
Linie 590  nach Lam, Lohberg ab  9:36 11:36 15:36 16:36

*am Wochenende
6081 6081 6081 6081 6081 6081 6081
001 013 003 005 007 009 011

Anschlussverbindungen / možnost přestupu
Linie 590   aus Lam, Lohberg an 9:24  11:28 14:20

Linie 6198  aus Bodenmais an 9:22 10:33 11:33 13:33 16:33 17:33
Lam, Bahnhof ab 16:04
Arber Bergbahn Talstation an 16:33
Arber Bergbahn Talstation ab 09:25 10:36 11:36 13:36 14:22 16:36 17:46
Brennes Sporthotel 09:28 10:39 11:39 13:39 14:25 16:39 17:49
Bayer.Eisenstein, Jugendherbg. 09:33 10:44 11:44 13:44 14:30 16:44 17:54
Bayer.Eisenstein, Bayer. Häusl 09:35 10:46 11:46 13:46 14:32 16:46 17:56
Bayer.Eisenstein, Local-Bahn-Museum 09:39 10:50 11:50 13:50 14:36 16:50 18:00
Bayer.Eisenstein, Bahnhof an 09:40 10:51 11:51 13:51 14:39 16:51 18:01
Waldbahn nach Plattling    WBA 1 ab 09:44 11:41 12:41 14:44 17:41 18:41
Železná Ruda (CZ) an 09:48 10:59 11:59 13:59 14:47 16:59 18:09
Zug nach Pilsen 10:10 12:12 14:06 18:12 18:12
Železná Ruda, žel.st. 09:52 12:03 17:03
Železná Ruda, Špičak,  Jezerka 09:53 12:04 17:04
Železná Ruda, Špičak,  žel.st.rozc.0,5 09:54 12:05 17:05
Železná Ruda, Špičák, Stella 09:55 12:06 17:06
Železná Ruda, Špičak 09:57 12:08 17:08

© RBO GmbH / ARRIVA    •    Internet: www.bahn.de/ostbayernbus    •     e-mail: regen@rbo.de / yvona.kukolova@arriva.cz
www.bayerwald-ticket.com

Druckdatum: 17.04.2019 6081 (2)/RBO 6081 und 6198.xlsx

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH • Niederlassung Süd • Aussenstelle Regen • Gewerbestraße 5 • 94209 Regen •  09921/5968 
ARRIVA Stŕednĭ Čechy s.r.o. • Cihlàřskà 520 • CZ 34 401 Domažlice  • bus.domazlice@arriva.cz  • +420 379 793 161 

6081   Železná Ruda - Bayer.Eisenstein - Arber Bergbahn und zurück
6081 6081 6081 6081 6081 6081 6081
002 014 004 006 008 010 012

Železná Ruda, Špičak 10:00 13:00 17:10
Železná Ruda, Špičák, Stella 10:01 13:01 17:11
Železná Ruda, Špičak,  žel.st.rozc.0,5 10:02 13:02 17:12
Železná Ruda, Špičak,  Jezerka 10:03 13:03 17:13
Železná Ruda,, žel.st. 10:04 13:04 17:14
Zug aus Pilsen 09:51 15:54 17:09
Železná Ruda (CZ) ab 8:58 10:08 11:08 13:08 15:08 16:08 17:18 Fahrplan gültig:
Waldbahn aus Plattling  WBA 1 an 8:13 10:13 11:13 13:13 15:13 16:13 17:13 Täglich von
Bayer.Eisenstein, Bahnhof ab 9:06 10:16 11:16 13:16 15:16 16:16 17:26 15.05.2019-31.10.2019
Bayer.Eisenstein, Ortsmitte 09:08 10:18 11:18 13:18 15:18 16:18 17:28
Bayer.Eisenstein, Bayer. Häusl 09:13 10:23 11:23 13:23 15:23 16:23 17:33
Bayer.Eisenstein, Jugendherbg. 09:15 10:25 11:25 13:25 15:25 16:25 17:35 Jízdní řád platí:
Brennes Sporthotel 09:20 10:30 11:30 13:30 15:30 16:30 17:40 15.05.2019-31.10.2019
Arber Bergbahn, Talstation an 09:23 10:33 11:33 13:33 15:33 16:33 17:43
Anschlussverbindungen / možnost přestupu

Linie 6198  nach Bodenmais ab 09:36 10:36 11:36 13:36 15:36 16:36 17:46
Linie 590  nach Lam, Lohberg ab  9:36 11:36 15:36 16:36

*am Wochenende
6081 6081 6081 6081 6081 6081 6081
001 013 003 005 007 009 011

Anschlussverbindungen / možnost přestupu
Linie 590   aus Lam, Lohberg an 9:24  11:28 14:20

Linie 6198  aus Bodenmais an 9:22 10:33 11:33 13:33 16:33 17:33
Lam, Bahnhof ab 16:04
Arber Bergbahn Talstation an 16:33
Arber Bergbahn Talstation ab 09:25 10:36 11:36 13:36 14:22 16:36 17:46
Brennes Sporthotel 09:28 10:39 11:39 13:39 14:25 16:39 17:49
Bayer.Eisenstein, Jugendherbg. 09:33 10:44 11:44 13:44 14:30 16:44 17:54
Bayer.Eisenstein, Bayer. Häusl 09:35 10:46 11:46 13:46 14:32 16:46 17:56
Bayer.Eisenstein, Local-Bahn-Museum 09:39 10:50 11:50 13:50 14:36 16:50 18:00
Bayer.Eisenstein, Bahnhof an 09:40 10:51 11:51 13:51 14:39 16:51 18:01
Waldbahn nach Plattling    WBA 1 ab 09:44 11:41 12:41 14:44 17:41 18:41
Železná Ruda (CZ) an 09:48 10:59 11:59 13:59 14:47 16:59 18:09
Zug nach Pilsen 10:10 12:12 14:06 18:12 18:12
Železná Ruda, žel.st. 09:52 12:03 17:03
Železná Ruda, Špičak,  Jezerka 09:53 12:04 17:04
Železná Ruda, Špičak,  žel.st.rozc.0,5 09:54 12:05 17:05
Železná Ruda, Špičák, Stella 09:55 12:06 17:06
Železná Ruda, Špičak 09:57 12:08 17:08

© RBO GmbH / ARRIVA    •    Internet: www.bahn.de/ostbayernbus    •     e-mail: regen@rbo.de / yvona.kukolova@arriva.cz
www.bayerwald-ticket.com

Druckdatum: 17.04.2019 6081 (2)/RBO 6081 und 6198.xlsx

 RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen, Tel. 09921 5968

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH • Niederlassung Süd • Aussenstelle Regen • Gewerbestraße 5 • 94209 Regen •  09921/5968 
ARRIVA Stŕednĭ Čechy s.r.o. • Cihlàřskà 520 • CZ 34 401 Domažlice  • bus.domazlice@arriva.cz  • +420 379 793 161 

6081   Železná Ruda - Bayer.Eisenstein - Arber Bergbahn und zurück
6081 6081 6081 6081 6081 6081 6081
002 014 004 006 008 010 012

Železná Ruda, Špičak 10:00 13:00 17:10
Železná Ruda, Špičák, Stella 10:01 13:01 17:11
Železná Ruda, Špičak,  žel.st.rozc.0,5 10:02 13:02 17:12
Železná Ruda, Špičak,  Jezerka 10:03 13:03 17:13
Železná Ruda,, žel.st. 10:04 13:04 17:14
Zug aus Pilsen 09:51 15:54 17:09
Železná Ruda (CZ) ab 8:58 10:08 11:08 13:08 15:08 16:08 17:18 Fahrplan gültig:
Waldbahn aus Plattling  WBA 1 an 8:13 10:13 11:13 13:13 15:13 16:13 17:13 Täglich von
Bayer.Eisenstein, Bahnhof ab 9:06 10:16 11:16 13:16 15:16 16:16 17:26 15.05.2019-31.10.2019
Bayer.Eisenstein, Ortsmitte 09:08 10:18 11:18 13:18 15:18 16:18 17:28
Bayer.Eisenstein, Bayer. Häusl 09:13 10:23 11:23 13:23 15:23 16:23 17:33
Bayer.Eisenstein, Jugendherbg. 09:15 10:25 11:25 13:25 15:25 16:25 17:35 Jízdní řád platí:
Brennes Sporthotel 09:20 10:30 11:30 13:30 15:30 16:30 17:40 15.05.2019-31.10.2019
Arber Bergbahn, Talstation an 09:23 10:33 11:33 13:33 15:33 16:33 17:43
Anschlussverbindungen / možnost přestupu

Linie 6198  nach Bodenmais ab 09:36 10:36 11:36 13:36 15:36 16:36 17:46
Linie 590  nach Lam, Lohberg ab  9:36 11:36 15:36 16:36

*am Wochenende
6081 6081 6081 6081 6081 6081 6081
001 013 003 005 007 009 011

Anschlussverbindungen / možnost přestupu
Linie 590   aus Lam, Lohberg an 9:24  11:28 14:20

Linie 6198  aus Bodenmais an 9:22 10:33 11:33 13:33 16:33 17:33
Lam, Bahnhof ab 16:04
Arber Bergbahn Talstation an 16:33
Arber Bergbahn Talstation ab 09:25 10:36 11:36 13:36 14:22 16:36 17:46
Brennes Sporthotel 09:28 10:39 11:39 13:39 14:25 16:39 17:49
Bayer.Eisenstein, Jugendherbg. 09:33 10:44 11:44 13:44 14:30 16:44 17:54
Bayer.Eisenstein, Bayer. Häusl 09:35 10:46 11:46 13:46 14:32 16:46 17:56
Bayer.Eisenstein, Local-Bahn-Museum 09:39 10:50 11:50 13:50 14:36 16:50 18:00
Bayer.Eisenstein, Bahnhof an 09:40 10:51 11:51 13:51 14:39 16:51 18:01
Waldbahn nach Plattling    WBA 1 ab 09:44 11:41 12:41 14:44 17:41 18:41
Železná Ruda (CZ) an 09:48 10:59 11:59 13:59 14:47 16:59 18:09
Zug nach Pilsen 10:10 12:12 14:06 18:12 18:12
Železná Ruda, žel.st. 09:52 12:03 17:03
Železná Ruda, Špičak,  Jezerka 09:53 12:04 17:04
Železná Ruda, Špičak,  žel.st.rozc.0,5 09:54 12:05 17:05
Železná Ruda, Špičák, Stella 09:55 12:06 17:06
Železná Ruda, Špičak 09:57 12:08 17:08

© RBO GmbH / ARRIVA    •    Internet: www.bahn.de/ostbayernbus    •     e-mail: regen@rbo.de / yvona.kukolova@arriva.cz
www.bayerwald-ticket.com

Druckdatum: 17.04.2019 6081 (2)/RBO 6081 und 6198.xlsx

Lohmannmühlweg 39, 94227 Zwiesel, Tel. 09922 8412-0
Montag bis Freitag

x Bus hält nur zum Aussteigen.
Samstag, Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr. Zum Bahnhof kommen Sie aus dem gesamten 
Stadtgebiet mit der Stadtlinie - City Bus.

Montag bis Freitag

Fahrtnummer 1
Stadtplatz-Brunnen ab 09:55
Zwiesel Bahnhof ab 10:01
Lindberg Gemeinde 10:05
Dr. Lippmann 10:06
Lehen 10:07
Hotel Ahornhof 10:08
Ludwigstr., Nationapark-
zentrum Falkenstein

10:11

Abzw. Zwieselerwaldhaus 10:12
Regenhütte 10:14 x
Arbersee an 10:18 x
Arberbergbahn an 10:20 x
Brennes an 10:21 x
Mooshütte an 10:24 x
Abzw. Kl. Arbersee an 10:27 x

Fahrtnummer 1
Abzw. Kl. Arbersee ab 16:10 

Mooshütte ab 16:12
Brennes 16:15
Arberbergbahn 16:17

Arbersee 16:20

Regenhütte 16:23
Abzw. Zwieselerwaldhaus 16:25

Ludwigstr., Nationapark-
zentrum Falkenstein

16:26

Hotel Ahornhof 16:29 x
Lindberg Gemeinde 16:31 x
Zwiesel Bahnhof an 16:33 x



Grafenau - Zwiesel WBA-Züge 2. Klasse

WBA 1

WBA 1

WBA 2

WBA 3
Zug WBA

84002

Mo-Fr

WBA
84004

WBA
84006

WBA
84008

WBA
84010

WBA
84012

WBA
84014

WBA
84016

von

Grafenau 
Rosenau (b Grafenau) 8 09 10 04 12 04 14 04 16 04 18 04 20 04
Großarmschlag 8 15 10 10 12 10 14 10 16 10 18 10 20 10
Spiegelau 
Klingenbrunn 6 43 8 28 10 23 12 23 14 23 16 23 18 23 20 23
Frauenau
Zwieselau 6 58 8 42 10 38 12 38 14 38 16 38 18 38 20 38
Lichtenthal 7 02 8 46 10 43 12 43 14 43 16 43 18 43 20 43
Zwiesel (Bay)

nach

Zwiesel (Bay) 7 22 8 59 10 59 12 59 14 59 16 59 18 59 20 59
Deggendorf Hbf 8 15 9 45 11 45 13 45 15 45 17 45 19 45 21 45
Plattling 8 25 9 54 11 54 13 54 15 54 17 54 19 54 21 54
Zwiesel (Bay)
Ludwigsthal

7 25 9 00 11 00 13 00 15 00 17 00 19 00 21 00

Bayerisch Eisenstein 7 38 9 13 11 13 13 13 15 13 17 13 19 13 21 13
Zwiesel (Bay) 8 02 9 02 11 02 13 03 15 02 17 02 19 02 22 02
Bodenmais 8 22 9 22 11 22 13 23 15 22 17 22 19 22 22 22

7 30 9 05 11 05 13 05 15 05 17 05 19 05 21 05

nicht an allg. Feiertagen
auch an allg. Feiertagen
täglich, nicht 24. Dez Anschlusszug grau hinterlegtAnkunft

Zwiesel - Grafenau WBA-Züge 2. KlasseWBA 3

km

Zug WBA
84001

Mo-Fr

WBA
84017

Sa,So

WBA
84003

Mo-Fr

WBA
84005

WBA
84007

WBA
84009

WBA
84011

WBA
84013

WBA
84015

Plattling 5 20 8 06 10 06 12 06 14 06 16 06 18 06
Deggendorf Hbf 5 31 8 16 10 16 12 16 14 16 16 16 18 16
Zwiesel (Bay) 6 18 8 58 10 58 12 58 14 58 16 58 18 58
Bayerisch Eisenstein
Ludwigsthal

8 41 10 41 12 41 14 44 16 41 18 41
8 49 10 49 12 49 14 52 16 49 18 49

Zwiesel (Bay) 8 54 10 54 12 54 14 57 16 54 18 54
Bodenmais 6 49 8 29 10 29 12 29 14 29 16 29 18 29
Zwiesel (Bay) 7 09 8 49 10 49 12 49 14 49 16 49 18 49

von

0 Zwiesel (Bay) 6 02 7 02
4 Lichtenthal 6 08 7 08 7 19 9 08 11 08 13 10 15 08 17 08 19 08
7 Zwieselau 6 12 7 12 7 23 9 12 11 12 13 14 15 12 17 12 19 12
9 Frauenau 6 17 7 17

16 Klingenbrunn 6 27 7 27 7 37 9 27 11 27 13 28 15 27 17 27 19 27
20 Spiegelau 6 32 7 32
25 Großarmschlag 7 40 7 50 9 40 11 40 13 41 15 40 17 40 19 40
28 Rosenau (b Grafenau) 7 46 9 46 11 46 13 47 15 46 17 46 19 46
32 Grafenau 7 51

nach

WBA 1

WBA 1

WBA 2

nicht an allg. Feiertagen
auch an allg. Feiertagen
täglich, nicht 24. Dez Anschlusszug grau hinterlegtAnkunft

Impressum: Ferienregion Nationalpark Bayerischer Wald GmbH, Konrad-Wilsdorf-Straße 1, 94518 Spiegelau, Tel.: +49 800  0008465, urlaub@ferienregion-nationalpark.de
www.ferienregion-nationalpark.de

Hinweis: Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten
Stand: Mai 2019



FÜR ECHTE 
SPARFÜCHSE 
DAS BESTE.

Nationalpark-Card inklusive GUTi
Kostenlos mit Bus und Bahn - und vieles mehr

Als Gast in der Ferienregion erhalten Sie die Nationalpark-Card direkt bei Ihrem Vermieter, mit der 
Sie bares Geld sparen können.

Zusammen mit GUTi, dem Gästeservice-Umwelt-Ticket, berechtigt die Nationalpark-Card bei-
spielsweise zur kostenlosen Nutzung der Igelbusse und der Waldbahn. Zeigen Sie dem Fahrer ein-
fach Ihre Gästekarte mit dem GUTi-Logo, und schon können Sie das Bus- und Bahn-Angebot kos-
tenlos nutzen - während Ihres Aufenthaltes so oft Sie wollen! Bitte beachten: Für Hunde herrscht 
Maulkorbpflicht in der Waldbahn!

Fahren Sie zu den Ausgangspunkten für Wanderungen oder zu vielen Sehenswürdigkeiten in der 
Nationalparkregion einfach mit dem Bus oder dem Zug. Die Verbindungen der Waldbahn sind 
gut getaktet, weitere Informationen erhalten Sie auf der Internetseite www.bayerwald-ticket.com 

Aber natürlich gibt es neben der kostenlosen Bus- und Bahnnutzung auch noch zahlreiche weitere  
Angebote, die Sie mit Ihrer Gästekarte kostenlos oder vergünstigt in Anspruch nehmen können. 
Weitere Infos dazu finden Sie auf unserer Internetseite www.ferienregion-nationalpark.de und in 
den Touristinformationen der Ferienregion. 

KOSTENLOS 

MOBIL
mit Bus & Bahn!


